67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

14.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo,
3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

14.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer

[...]

conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço  por item.

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

21. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
21.1. O custo es�mado da contratação é de  R$ 1.444.565,90 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e
noventa centavos)
22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.
22.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos consignados no Planejamento e Gerenciamento de Contratações para o
exercício de 2022, Órgão: Ministério da Infraestrutura, UASG:

[...]

de valores para aquisições e contratações de serviços no âmbito da Administração
Pública, conforme Nota Informativa 75 (Sei 4980033).

Excluindo os preços considerados excessivos e inexequíveis, o  valor total estimado,
para todos o quantitativo correspondente aos   itens a serem licitados, é de R$     R$
971.569,56 (novecentos e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e
cinquenta e seis centavos)

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE 

MÁXIMA

VALOR 
UNITÁRIO

(MÉDIA)

VALOR 
TOTAL 
(MÉDIA)

1

 com tela de 43Televisor LED tipo SMART TV
polegadas, Processador Quad Core, monitor
Ultra HD 4k, Garantia: mínima de 12 meses,